[image: IMG]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
(шестьдесят восьмое заседания третьего созыва)

от 17.06.2019  года 		  №  213
О внесении изменений  и дополнений в решение совета депутатов МО Сабское
сельское поселение  № 50 от 14.06.2006 г. Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
     Руководствуясь  Федеральным  законом от 30.10.2018 года  № 387-ФЗ  " О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в целях приведения в соответствие действующему законодательству, совет депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской  области     РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п.2.1 и п.2.2 гл. 2 «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Сабское сельское поселение» в  следующей редакции:
«2.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения,  по инициативе совета депутатов муниципального образования, главы муниципального образования или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта».
[bookmark: _GoBack]« 2.2. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или совета депутатов Сабского сельского поселения (далее – совет депутатов), назначаются советом депутатов, а по инициативе главы Сабского сельского поселения (далее – глава поселения) или главы  администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта - главой поселения».
3. [bookmark: 000317][bookmark: 000253]Опубликовать данное решение в газете  «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Сабское сельское поселение		                                          Н.А.Спирин

image1.jpeg